TT phan phoi loi nhuan 2009   1/2

Số:  01/TT/HĐQT - DAB                                   Ngày 10 tháng 3 năm 2010

                                                   TỜ TRÌNH

V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2009

              Kính gửi : Đại Hội Đồng Cổ Đông Ngân Hàng TMCP Đông Á

-   Căn cứ vào Điều lệ của Ngân Hàng TMCP Đông Á
-   Căn cứ vào luật thuế thu nhập Doanh Nghiệp
-   Căn cứ vào nghị định 146/NĐ-CP
-   Căn cứ vào Quyết toán năm 2009 của Ngân Hàng Đông Á đã được kiểm
toán bởi CTy kiểm toán Ernst&Young.
Kính trình Đại hội đồng Cổ Đông về việc phân phối lợi nhuận năm 2009 của
Ngân Hàng Đông Á như sau:

I/- Tổng lợi nhuận tòan hệ thống :                                         787.758.509.223

Trong đó:
    -    Lợi nhuận của Ngân Hàng       :                                     746.197.632.214đ
    -    Lợi nhuận của CTy Kiều Hối Đông Á:                            16.425.943.820đ
    -    Lợi nhuận của CTy Chứng Khóan Đông Á:                    24.031.417.360đ
    -    Lợi nhuận của CTy Quản lý Quỹ Đông Á                         1.103.515.829đ
II/-Lợi nhuận Ngân Hàng được phép phân phối :             772.854.681.232đ
( Đã lọai trừ Thuế TNDN và trích các quỹ của 3 Cty trực thuộc)
Trong đó:

-   Lợi nhuận không chịu thuế TNDN :                                  31.775.694.592đ
-   Lợi nhuận chịu thuế TNDN          :                                  741.078.986.640đ

III/- Tổng thuế TNDN phải nộp:                                         195.859.062.726đ
  -   Thuế TNDN năm 2009 :                                                  185.269.746.660đ
  -   Hoàn thu nhập tài sản-Thuế TNDN năm 2008:                 10.589.316.066đ
 ( do thực hiện bút toán điều chỉnh CLG lỗ của năm 2008)
III/- Tổng lợi nhuận sau thuế :                                            593.659.713.783đ
Trong đó:

- Lợi nhuận của năm 2009:                                            576.995.618.506đ
-    Lợi nhuận của năm trước chưa phân phối:                    16.664.095.277đ

Ngân hàng Đông Á
Hội sở: 130 Phan Đăng Lưu
Phường 3, Quận Phú Nhuận, Tp.HCM
Tel: (84-8) 3995 1483
Fax: (84-8) 3995 1614
www.dongabank.com.vn

TT phan phoi loi nhuan 2009   2/2

1-/Trích lập quỹ DTBS vốn điều lệ 5%/LN 2009                28.849.780.925đ
2-/Trích lập quỹ dự phòng tài chính 10%/LN còn lại         54.814.583.758đ
3-/Trích chia cổ tức cho cổ đông :                                       458.000.000.000đ
Trong đó:

- Cổ đông góp vốn trước 31/12/2009(2.880tỷ x 15%):          432.000.000.000đ
-  Cổ đông góp vốn đợt 20/8/2009(520 tỷ x 1.25%)x4tháng:  26.000.000.000đ
4-/  Lợi nhuận còn lại để trích lập các quỹ :                        51.995.349.100đ

-    Trích lập quỹ khen thưởng cho CBNV                          34.000.000.000đ
( tương đương 2 tháng lương/CBNV/năm)
- Trích lập quỹ phúc lợi cho CBNV:                               12.000.000.000đ
- Trích khen thưởng cho ban Tổng Giám Đốc                  1.500.000.000đ
- Trích lập quỹ hoạt động của HĐQT- Ban Kiểm sóat     2.000.000.000đ
- Trích lập quỹ hoạt động của ban TGĐ                           2.000.000.000đ
- Lợi nhuận còn lại chưa phân phối                                     495.349.100đ

Phần Lợi nhuận còn lại là :  495.349.100đ hạch tóan vào Tài khỏan “Lợi
nhận chưa phân phối” chờ quyết tóan thuế.

GHI CHÚ: Trong tổng số lợi nhuận của năm 2009 có: 76.522.403.295đ
phát sinh từ nguồn đánh giá lại ngoại tệ vào cuối năm được phép hạch toán
vào lợi nhuận năm 2009, theo quy định tại công văn số 7404/NHNN-KTTC
ngày 29/8/2006 thì Ngân hàng sẽ hạch toán các bút toán phân phối khoản lợi
nhuận trên sau 6 tháng đấu năm 2010.

Kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông xem xét cho ý kiến.

                                                                 TM. Hội Đồng Quản Trị

                                                                               CHỦ TỊCH

                                                                                        PHẠM VĂN BỰ

Nôi nhaän:
- Nhö treân

- Löu VP